
SISTEMA OPERADOR DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHOLULA
PUEBLA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/jun./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:08 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/may./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$22,457,711.76SERVICIOS PERSONALES $8,383,928.14 $8,383,928.14$0.00 $14,073,783.62$22,457,711.76

$13,113,315.78REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,696,921.77 $5,696,921.77$0.00 $7,416,394.01$13,113,315.78

$3,153,046.85REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $406,924.12 $406,924.12$0.00 $2,746,122.73$3,153,046.85

$1,122,031.93REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $304,459.99 $304,459.99$0.00 $817,571.94$1,122,031.93

$2,985,709.95SEGURIDAD SOCIAL $880,620.01 $880,620.01$0.00 $2,105,089.94$2,985,709.95

$2,083,607.25OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $1,095,002.25 $1,095,002.25$0.00 $988,605.00$2,083,607.25

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,736,828.09MATERIALES Y SUMINISTROS $3,378,278.59 $3,378,278.59$1,639,600.00 $7,998,149.50$11,376,428.09

$374,550.18MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $186,526.21 $186,526.21$12,600.00 $200,623.97$387,150.18

$213,385.88ALIMENTOS Y UTENSILIOS $8,733.45 $8,733.45$15,000.00 $219,652.43$228,385.88

$1,266,237.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $432,337.01 $432,337.01$42,000.00 $875,899.99$1,308,237.00

$4,208,852.99MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,355,397.31 $1,355,397.31$920,000.00 $3,773,455.68$5,128,852.99

$960,255.07PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $236,202.88 $236,202.88$150,000.00 $874,052.19$1,110,255.07

$1,748,452.77COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $524,046.21 $524,046.21$0.00 $1,224,406.56$1,748,452.77

$634,787.59VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $278,317.15 $278,317.15$0.00 $356,470.44$634,787.59

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $200.00 $200.00$10,000.00 $9,800.00$10,000.00

$330,306.61HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $356,518.37 $356,518.37$490,000.00 $463,788.24$820,306.61

$17,956,939.14SERVICIOS GENERALES $5,705,662.03 $5,705,662.03$4,383,064.80 $16,634,341.91$22,340,003.94

$5,572,748.94SERVICIOS BÁSICOS $2,507,714.40 $2,507,714.40$25,000.00 $3,090,034.54$5,597,748.94

$1,583,000.51SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $786,142.29 $786,142.29$1,694,428.80 $2,491,287.02$3,277,429.31

$3,927,908.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $926,129.25 $926,129.25$412,000.00 $3,413,779.30$4,339,908.55

$1,018,102.58SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $179,175.94 $179,175.94$205,536.00 $1,044,462.64$1,223,638.58

$3,391,257.72SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $329,043.55 $329,043.55$175,000.00 $3,237,214.17$3,566,257.72

$1,255,828.69SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $284,151.38 $284,151.38$95,600.00 $1,067,277.31$1,351,428.69

$48,593.75SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $7,008.59 $7,008.59$52,500.00 $94,085.16$101,093.75

$14,905.92SERVICIOS OFICIALES $45,761.72 $45,761.72$25,000.00 -$5,855.80$39,905.92

$1,144,592.48OTROS SERVICIOS GENERALES $640,534.91 $640,534.91$1,698,000.00 $2,202,057.57$2,842,592.48

$298,564.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $229,811.58 $232,904.86$0.00 $68,752.54$298,564.12

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$298,564.12AYUDAS SOCIALES $229,811.58 $232,904.86$0.00 $68,752.54$298,564.12
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,506,250.84BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $457,977.76 $457,977.76$669,946.00 $2,718,219.08$3,176,196.84

$29,717.29MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $409,341.55 $409,341.55$542,000.00 $162,375.74$571,717.29

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $750,000.00$750,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $48,425.00 $48,425.00$112,346.00 $63,921.00$112,346.00

$1,726,533.55MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $211.21 $211.21$3,000.00 $1,729,322.34$1,729,533.55

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$12,600.00 $12,600.00$12,600.00

$5,551,850.45INVERSIÓN PÚBLICA $3,421,162.57 $3,421,162.57$0.00 $2,130,687.88$5,551,850.45

$5,551,850.45OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,421,162.57 $3,421,162.57$0.00 $2,130,687.88$5,551,850.45

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$58,508,144.40   Total del Gasto $21,576,820.67 $21,579,913.95$6,692,610.80 $43,623,934.53$65,200,755.20


